
./XT
sutek...

ZARZĄDZENIE Nr 18 / 2023 
WÓJTA GMINY ZŁOTA 

z dnia 09 marca 2023 r.
w sprawie przygotowania administracji samorządowej Gminy Złota 

państwa gospodarza (HNS)

§5
Upoważnia się Kierownika Punktu Kontaktowego HNS Wójta Gminy Złota do 
podejmowania i koordynowania wszelkich działań i czynności organizacyjnych w zakresie 
przygotowania do przemieszczania się i pobytu sojuszniczych sił wzmocnienia na obszarze 
Gminy Złota.

§6
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.

§7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

w zakresie wsparcia

Na podstawie art. 17 i 22 pkt 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie
i administracji rządowej w województwie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 135), art. 30 i 808 ustawy 
z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 655) oraz art. 23b, i 23e-g 
ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez to terytorium oraz 
zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym 
(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2110 ze zm.) a także * 2 pkt 3. 3 ust 1 pkt 3, * 4 ust I pkt 3 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania 
zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. z 2022 r. poz. 875) zarządza się, co następuje:

§1
W celu przygotowania Urzędu Gminy Złota do wykonywania zadań związanych z pobytem 
sojuszniczych sił wzmocnienia na administrowanym terenie tworzy się system wsparcia przez 
państwo gospodarza (Host Nation Support) na obszarze gminy Złota.

§2
W celu właściwej realizacji zadań obronnych związanych z pobytem i przemieszczaniem się 
na administrowanym terenie sojuszniczych sił wzmocnienia, w Urzędzie Gminy Złota 
powołuje się Punkt Kontaktowy wsparcia państwa gospodarza Wójta Gminy Złota zwany 
dalej „Punktem Kontaktowym HNS” w składzie:

1) Kierownik Punktu Kontaktowego HNS - Podinspektor ds. obronnych i OC
2) Zastępca Kierownika Punktu Kontaktowego HNS - Pełnomocnik Ochrony

§3
Punkt Kontaktowy HNS Wójta Gminy Złota działa w oparciu o stanowisko ds. obronnych i 
OC oraz Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego.

§4
Ustala się Wytyczne Wójta Gminy Złota w sprawie warunków organizacyjnych 
i technicznych planowania oraz realizacji zadań obronnych z zakresu przygotowania 
i koordynacji wsparcia sojuszniczych sił wzmocnienia w czasie pokoju, kryzysu i wojny 
przemieszczających się lub wykonujących zadania na obszarze Gminy Złota, stanowiące 
załącznik do niniejszego zarządzenia.


